Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XV-я внеочередная сессия)

24.11.2017г.				           			                 	 № 104
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 28.11.2014 года № 209 «Об утверждении Муниципальной программы комплексного социально-экономического развития Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
на период 2015-2019 гг.»

        Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Чамзинского муниципального района № 8   от 15.01.2015года «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чамзинского муниципального района  Республики Мордовия», Уставом Чамзинского муниципального района,

[bookmark: _GoBack] Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 28.11.2014 года № 209 «Об утверждении Муниципальной программы комплексного социально-экономического развития Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на период 2015-2019 гг.» следующего содержания:
1.1. В паспорте «Муниципальной программы комплексного социально-экономического развития Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на период 2015-2019 гг.»  слова «на период 2015-2019 гг.» заменить словами «на период 2015-2020 гг.» раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Приложение № 4  «Перечень основных мероприятий муниципальной программы комплексного социально-экономического развития Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2015-2019гг.» изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов	                                     И.о.главы
Чамзинского муниципального района                                     Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                               Республики Мордовия
____________________ В.Я. Борисов                                        ____________________ А.Ю. Тюрякин

      Приложение 1
                                                          к решению Совета депутатов
                                                              Чамзинского муниципального   района
                                                              от 24.11.2017г.  №104

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной программы на период 2017-2020 год составит –
2751430,5 тыс. руб.
в том числе по источникам финансирования:
- федеральный бюджет-  8491,2 тыс. руб.
- республиканский бюджет Республики Мордовия – 2122,8 тыс. руб.
- местный бюджет – 3844,5 тыс. руб.
- внебюджетные средства – 2736972 тыс. руб.;
в том числе:
всего 2017 год- 1189038 тыс. руб.
в том числе по источникам финансирования:
- местный бюджет – 2214,0 тыс. руб.
- внебюджетные средства -1186824,0 тыс. руб.
всего 2018 год- 1026767,5 тыс. руб.
в том числе по источникам финансирования:
- местный бюджет – 1619,5 тыс. руб.
- внебюджетные средства -1025148 тыс. руб.
всего 2019 год- 252625 тыс. руб.
в том числе по источникам финансирования:
- федеральный бюджет-  8491,2 тыс. руб.
- республиканский бюджет Республики Мордовия – 2122,8 тыс. руб.
- местный бюджет – 11,0 тыс. руб.
- внебюджетные средства – 242000,0 тыс. руб.
всего 2020 год- 283000,0 тыс. руб.
в том числе по источникам финансирования:
- внебюджетные средства – 283000 тыс. руб.

      Приложение 2
                                                          к решению Совета депутатов
                                                              Чамзинского муниципального   района
                                                              от 24.11.2017г.  №  104

РАЗДЕЛ V.
РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, составит в период 2017-2020 гг. (без учета государственных и муниципальных программ) 2751430,5 тыс. руб.
в том числе по источникам финансирования:
- федеральный бюджет-  8494,2 тыс. руб.
- республиканский бюджет Республики Мордовия – 2122,8 тыс. руб.
- местный бюджет – 3844,5 тыс. руб.
- внебюджетные средства – 2736972,0 тыс. руб	.
Распределение финансовых средств по годам реализации муниципальной программы, в том числе:
всего 2017 год- 1189038,0 тыс. руб. в том числе по источникам финансирования:
- местный бюджет - 2214,0 тыс. руб.
- внебюджетные средства - 1186824,0 тыс. руб.
-всего 2018 год- 1026767,5 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет – 1619,5 тыс. руб., внебюджетные средства- 1025148,0 тыс. руб.
- всего 2019 год- 252625,0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет – 8491,2 тыс.руб.;
республиканский бюджет Республики Мордовия – 2122,8 тыс. руб.,
местный бюджет – 11,0 тыс. руб., внебюджетные средства – 242000 тыс. руб.
- всего 2020 год- 283000 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:  внебюджетные средства – 283000 тыс.руб.